
令和 7 年 8 月吉日 

「第３回 松濤館総合演武大会」 ご案内 
拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。この度、下記の通り「第三回 松濤館総合演武大会」を

開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。                    敬具        

記 
日時：令和 7 年 9 月 28 日(日）10:00～13:00 頃 

        開演：10：00 (開場：9:30) ※出場者(同伴者含む)は 9:30 迄にお集まり下さい。時間厳守(道着持参) 

場所：墨田区立竪
たて

川
かわ

中学校 挌技室(柔剣道場) ※正門より入って直ぐ左側の建物 

住所： 東京都墨田区亀沢四丁目 11 番 15 号 電話：03-3625-0365 

対象：松濤館門人全員  出場申込締切：９月 19 日(金) 
(演武者としてエントリーされていない方の観覧は自由、事前申込み不要) 

費用：無料          https://www.sumida.ed.jp/tatekawachu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

懇親会：同日 演武大会終了後、本部道場松濤館にて開催。会費:1,000 円 任意参加 要･事前申込み 

                            以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  特定非営利活動法人 日本空手道松濤會 本部道場松濤館 

TEL:03-3635-8166 FAX：03-3635-8166 Ｅ-mail：shotokai@xa2.so-net.ne.jp 

 

 
●JR 錦糸町駅 徒歩 12 分 
●都営新宿線菊川駅 徒歩 15 分 
●都営大江戸線両国駅 徒歩 15 分 
●JR 両国駅 徒歩 20 分 
●本部道場松濤館から 徒歩 15 分 

 

会場へのアクセス 

 

 

～演武大会における諸注意～ 
●空手道着 

  会場の更衣室は狭いため大変な混雑が予想されます。出場者は出来るだけ空手道着に着替えての来場を望みます。 

●敷地内 

演武会場となる挌技室(柔剣道場)以外への立入は一切出来ません。厳守！正門⇔会場

●客席について 

演武者席、少年部ご家族席、松濤館指導部席を分けてあります。 

●飲食について 

会場への飲物の持込みは可能ですが、ゴミは各人のお持ち帰りを厳守と致します。 

●会場の入退場について 

演武大会開始後、休憩時間以外は正面出入口を封鎖し入退場はご遠慮願います。 

会場の出入りはスタッフの指示に従って下さい。 

●演武中のお願い 

私語厳禁！演武中は携帯電話の電源をお切り頂き、お静かにご覧ください。 

●撮影 

写真、ビデオ撮影は所定の場所でお願いします。陣取り禁止！演目ごとに交代で撮影願います。 

●禁煙 

会場敷地内は全て禁煙です、ご了承下さい。 

 
 駐輪場所 竪川中学校 南門 
  JR 総武線高架 横 校庭側 

 

竪
川
中
学
校
正
門 

南
門 

を
入
り
右
、
鉄
棒
の
所 

 

→ 

→ 

←正門 
⒅
南
門 

 

 ※最寄駅からの案内人を配置しませんので、充分時間に余裕を

もってお越し下さい。駐車場のご用意はございません。 

※感染防止対策として、参加者お一人ずつにお弁当の手配を致します。 締切:9 月 22 日(月) 


